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لباس مدرسه چند؟
گروه علمی و آموزشی- عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران ضمن اعلام قیمت انواع لباس فرم مدارس در دوره دبستان، گفت که قیمت 
لباس مدارس نسبت به سال قبل ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش داشته و وضعیت تامین 
مواد اولیه در سال جاری را مناسب توصیف کرد.اکرم عیوض خانی اظهار کرد: 
در حال حاضر حداقل قیمت روپوش و شلوار مدارس دوره دبستان برای پسران 
از ۵۵۰ هزار تومان و برای دختران از ۶۰۰ هزار تومان شروع می شود. این قیمت 
برای ساده ترین طرح لباس مدارس است.به گفته وی، لباس های لوکس مدارس 
که عموما کارهای ســه تیکه، جین و غیره هســتند، تا حدود یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان هم قیمت دارند.عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با 
بیان اینکه تقاضای لباس مدارس مانند سال های قبل بوده و تغییر خاصی نداشته 
است، گفت: به طور کلی برخی مدارس هر سال طرح خود را تغییر می دهند که 
همه ناچار به خرید لباس جدید باشند، اما برخی مدارس هم تغییر طرح را دو یا 
سه سال یک بار انجام می دهند. عده ای هم به دلیل تغییر سایز دانش آموز، لباس 
جدید می خرند.عیوض خانی با بیان اینکه قیمت لباس مدارس نســبت به سال 
قبل ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: امسال وضعیت تامین مواد 
اولیه نسبت به سال قبل بهتر بود، چراکه سال گذشته بعد از دو سال کرونا، میزان 
تقاضا پیش بینی نشده بود و به دلیل تقاضای بالا، حتی تامین کنندگان پارچه از 
تامین بازار جا زدند و اکثر تولیدکنندگان برای تامین پارچه با مشکل مواجه بودند.

به گفته او، امســال پیش بینی های لازم انجام شــد و وضعیت تامین پارچه 
هم مناسب بود.عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در ادامه گفت: 
برای تامین لباس فرم مدارس دولتی معمولا آموزش و پرورش تامین کنندگانی 
را مشخص می کند تا مدارس دولتی با آن ها قرارداد ببندند. اما مدارس غیرانتفاعی 
معمولا خودشان تامین کننده را انتخاب می کنند. اما در سال جاری اتحادیه خیاطان 
در شهریور به این موضوع ورود کرد و از مدارس خواست تامین کننده و قیمت را 
اعلام کنند. اما اگر قرار است چنین نظارتی صورت گیرد این کار باید قبل از انعقاد 

قرارداد مدارس با تامین کننده ها، حداقل در فصل بهار صورت گیرد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
عجیب تریــن رویــداد پیرامون برند 
سنچوری ، شاهد معرفی کلاس شاسی 
بلند آن هستیم! خودرویی که همواره در 
قامت سدان تولید شده بود اکنون میزبان 
یک شاسی بلند به شدت جذاب است...

تویوتا برندی است که آزمون های 
موفقی را طی ســال های فعالیت خود 
به عنوان یــک کمپانی باکیفیت و قابل 
اعتماد با موفقیت پشــت سر گذاشته 
اســت. هنگامی که نام تویوتا می آید، 
قطعا اولین اثر در مغز مخاطب، یادآوری 
و دریاف حس خوب از مفهوم اعتماد و 
اطمینان است.در این میان تویوتای قابل 
اعتماد را کمتر به عنوان یک خودروی 
لوکس مــورد توجه قرار می دهیم زیرا 
وزنه کارکــرد قابل اعتماد محصولات 
ایــن برند به مراتب ســنگین تر از هر 
توصیف دیگری بوده است. اما از سال 
19۶7 تــا ژانویــه 2۰17 و پس از آن از 
ژوئــن 2۰18 تا به امــروز تویوتا یک 
محصول فوق لوکس با نام ســنچوری 
)ســنچری( دارد که البته بیشتر در بازار 
ژاپن عرضه شده است.پای ثابت تمامی 
محصولات سنچوری تا به امروز، حفظ 
روح کلاســیک آن بوده است. این برند 
یــک خودروی کاملا لوکس با توجه به 
سبک طراحی و فرهنگ ژاپنی با همان 
قواعد خشــک و سخت است که آن را 
حتی در نوع ســاخت خانه های سنتی 
ســرزمین آفتاب نیز می توان مشاهده 
کرد. اولین نمونه از ســنچوری در سال 

19۶7 به مناســبت بزرگداشــت 1۰۰ 
سالگی ساکیشی تویودا رونمایی شد.

اکنون در جدیدترین و البته عجیب 
ترین رویداد پیرامون برند ســنچوری ، 
شــاهد معرفی کلاس شاســی بلند آن 
هستیم! خودرویی که همواره در قامت 
سدان تولید شده بود اکنون میزبان یک 
شاســی بلند به شــدت جذاب است. 
ظاهرا تویوتا از غافلگیری که سال 2۰21 
با معرفی عجیب شاسی بلند کرولا به راه 
انداخت، خوشش آمده و این بار همان 

فرمول را با سنچوری دنبال می کند!
این رولز-رویــس ژاپنی که البته 
شباهت هایی نیز به شــاهزاده کالینان 
انگلیســی دارد ، تولیدی محدود دارد 
و ظاهرا قرار اســت که ماهانه فقط 3۰ 
دستگاه از آن تولید شود. قیمت شاسی 
بلند سنچوری برابر با 2۵ میلیون ین ژاپن 
معادل 17۰ هزار دلار در نظر گرفته شده 
اســت.چراغ های اصلی جلو و عقب 
تقریبا از الگوی شاســی بلند جنسیس 
استفاده می کنند و دو بخشی هستند. خط 
شانه و شــیب سقف براساس طراحی 
جعبه ای شــکل گرفته اند تا همچنان 
به روح سدان های کلاسیک سنچوری 
پایبند باشند.خودرو از منظر ابعاد برابر با 
۵2۰۵ میلیمتر در طول، 19۰۰ میلیمتر 
در عــرض و 18۰۵ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز 29۵۰ میلیمتر است. وزن سنچوری 
شاســی بلند نیز حدود 2۵7۰ کیلوگرم 

محاسبه شده است.

تویوتا برای ورود سرنشین ردیف 
عقب دو تریم را پیشنهاد می دهد یکی 
درب کشــویی برقی کــه عملکردی 
مانند یــک ون دارد و دیگری حالت ۴ 
درب متعــارف که درب عقب با زاویه 
گشــودگی 7۵ درجه جهــت ورود و 
خروج راحت سرنشــین های عقب، 
عمــل می کند.صندلی هــای کاپیتانی 
ردیــف عقب مجهز به آخرین فناوری 
تنظیم الکتریکی، تهویه و ماساژ است تا 
تجربــه ای بی نظیر را وارد این خودرو 
لوکس کند. همانطــور که در تصاویر 
مشــاهده خواهید کرد؛ روی صندلی 
عقب یک نفر تقریبا به راحتی می تواند 
مانند تخت استراحت کند!نمایشگرهای 
اختصاصی، تریم چــوب، نورپردازی 
هوشمند و آخرین دستاوردهای ایمنی 
کمپانی تویوتا برای ســنچوری شاسی 

بلند در نظر گرفته شده است.
لوگوی پرنده برند ســنچوری در 
قسمت جلوپنجره، کاملا فلزی بوده و 

حاصل کار دست استادکاران است.اما 
این همه تجملات روی یک پلتفرم آشنا 
اجرا شده است. بله، TNGA معروف 
توویتا که البته بروزرسانی هایی داشته تا 
کیفیت رانندگی را به میزان محسوسی 
بهبود دهد. مهندســان ژاپنی پروســه 
دقیقــی را نیز برای صداگیری و حذف 
نویز کابین پشت سر گذاشته اند. بخش 
بار با یک شیشه لمینت از کابین جدا می 
شود تا میزان صدای ورودی به کمترین 

میزان ممکن برسد.
در رابطه با پیشــرانه باید به قلب 
پلاگین هیبرید تویوتا اشــاره کنیم که 
ترکیبی از یک 3.۵ لیتری ۶ ســیلندر در 
ترکیب با تک موتــور الکتریکی روی 
محور عقب است. بدین ترتیب سامانه 
تمام چرخ محرک نیز در وضعیت فعال 
قــرار دارد و با جعبه دنده ســی وی تی 
هماهنگ شده است. مجموع خروجی 
پیشــرانه ۴۰۶ اســب بخار اعلام شده 

است.

گروه علمی و آموزشی-   بالگرد 
نبوغ)Ingenuity( ناســا به تازگی در 
پنجــاه و هفتمین پرواز خــود در جو 
ســیاره سرخ موفق شــد از 1۰۰ دقیقه 
پرواز عبور کند و نقطه عطف جدیدی 
را رقم بزند.بالگرد نبوغ ناسا اکنون بیش 
از 1۰۰ دقیقه در مریخ پرواز کرده است.

این بالگــرد 1.8 کیلوگرمی برای پنجاه 
و هفتمین بار به پــرواز درآمده و 217 
متــر را طی 129 ثانیه طی کرده اســت.

بر اســاس گزارش این ماموریت، نبوغ 
اکنــون مجموعــا 1۰2.۴ دقیقه در جو 

مریــخ پرواز کرده اســت.بالگرد نبوغ 
در فوریــه 2۰21 همراه بــا مریخ نورد 
در  ناسا   )Perseverance(استقامت
دهانه جزرو)Jezero( به وســعت ۴۵ 
کیلومتر فرود آمد.مریخ نورد استقامت در 
جستجوی نشانه هایی از حیات باستانی 
در این دهانه اســت، چرا که این دهانه 
میلیاردها سال پیش یک دریاچه بزرگ 
و دلتــای رودخانه را در خود جای داده 
بوده اســت. این مریخ نورد همچنین به 
جمع آوری ده ها نمونه برای بازگرداندن 
به زمین در ماموریتی در آینده می پردازد.

بالگرد نبوغ در ابتدا وظیفه داشت نشان 
دهد که با وجود جو نازک سیاره سرخ، 
اکتشــافات هوایی در مریخ امکان پذیر 
اســت. این بالگرد کوچک پس از یک 
ماه به پنج پرواز مورد نظر ناســا در این 
ماموریت رسید. سپس ناسا ماموریت 
آن را تمدیــد کرد و از آن پس تاکنون از 
آن به عنوان پیشاهنگ و آگاهی دهنده به 
استقامت برای ترسیم مسیر پیش روی 
آن خدمــت می کند.اگر همه چیز طبق 
برنامه پیش برود، موفقیت بالگرد نبوغ 
راه را بــرای بالگردهای آینده مریخی 

هموار خواهد کرد.به عنوان مثال، ناسا 
قصد دارد دو بالگــرد مانند نبوغ را در 
مأموریــت فرودگری قرار دهد که قرار 
است نمونه های جمع آوری شده توسط 

استقامت را بازیابی کنند.
همچنین ناســا در حــال کار بر 
روی بالگردهای بزرگتر و توانمندتری 
است که می توانند به تنهایی اکتشافات 
مریخــی انجــام دهند و داده هــا را در 
مکان های صعب العبور جمع آوری کنند 
و بخش های بزرگی از سطح سیاره سرخ 

را پوشش دهند.

سنچوری شاسی بلند؛ تویوتا باز هم غافلگیر کرد!

بالگرد ناسا از رکورد ۱۰۰ دقیقه پرواز در مریخ عبور کرد

گروه علمی و آموزشــی- رضا 
مراد صحرایی در هزارو سی و یکمین 
)1۰31( جلسه شورای عالی آموزش و 
پرورش با ارائه گزارشی از فعالیت های 
آموزش و پرورش با طرح چند سئوال 
گفت: دیپلــم آموزش عمومی به مثابه 
چیســت؟ آیا تصدیقی بــرای ورود 
به دانشــگاه و یا گواهی داشــتن چند 
مهارت برای زندگــی؟ اگر بخواهیم 
شش ساحتی عمل کنیم آیا برنامه های 
آموزشــی ما برای شش ساحت آماده 

شده است؟.
وزیرآموزش و پرورش با اشاره به 
دستور کار شورای عالی اضافه کرد: اگر 

بخواهیم امتحانات برخی از دروس را 
نهایی و برخی را غیر نهایی برگزار کنیم، 
بــا این کار ارزش برخی از دروس را از 
بین می بریم لذا پیشنهاد می شود امتحان 
همه دروس بــه صورت نهایی برگزار 
شــود. آیا می توان فرآیند سنجش را از 
آموزش جدا کرد؟ ســنجش جزیی از 
آموزش است و هر جا سنجش استاندارد 
باشد آموزش را متحول می کند. باید از 
طریق سنجش از آموزشی که در مدارس 
ارائه می شود بازخورد گرفته شود.وزیر 
آمــوزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
آیــا تاکنون از آزمون هایــی که برگزار 
شــده برای ارتقای آموزش و پرورش 
بازخوردگیری شده است؟ تصریح کرد: 
تاثیر سنجش بر ارتقای کیفیت، جهت 

دهی، کمیت آموزش و خیلی از مسائل 
دیگر آموزشی را می توان مشخص کرد.
وی با اشــاره بــه توجه جدی به 
افزایــش کیفیت آمــوزش و پرورش 
در مــدارس دولتی ابــراز کرد: ارتقای 
کیفیت آموزشــی و پرورشی و آزمون 
جــزء لاینفک آموزش اســت و نباید 
آن را برای دانش آموزان ســخت کرد.
صحرایی با اشاره به اینکه برنامه درسی 
ملی تعــدادی هدف دارد که آموزش و 
پرورش باید بر اســاس آن ها عمل کند 
اظهــار کرد: آیا ما می خواهیم با اولیاء و 
دانش آموز هماهنگ باشــیم یا اولیاء با 
ما؟ آیا ما می خواهیم با برنامه درســی 
هماهنگ باشــیم یا برنامه درسی با ما؟ 
ایــن بحث ها برای این اســت که همه 

ما بایــد خود را با برنامه درســی ملی 
هماهنگ کنیم.وزیرآموزش و پرورش 
ادامه داد: معلم، مدرســه و کتاب مرجع 
نظام آموزشــی است که بدون توجه به 

آنهــا، روند انتقــال معلومات به دانش 
آمــوزان انجــام نمی شــود. در برنامه 
درسی ملی شایستگی هایی وجود دارد 
که دانش آمــوز در هر درس باید به آن 

شایستگی ها برسد و اینجاست که نقش 
امتحان و سنجش برجسته می شود.وزیر 
دولت مردمی افزود: دوره دبیرستان باید 
به دوره کاملی کــه مرجعیت با برنامه 

درســی ملی، معلم، کتاب و مدرســه 
است، تبدیل شــود. صحرایی با اشاره 
به لزوم توجه جدی به دروس مهارتی 
گفت: حتما دروس مهارتی خوشه ای 
در امتحانات آورده شــود چرا بعضی 
از دروس مانند تفکر و ســواد رسانه ای 
در مدرســه تاثیر کمتــری دارد؟ چون 
آموزش و پرورش آن را جدی نگرفته 
است.وی با اشاره به لزوم تعامل و ارتباط 
موثــر بین وزارت آموزش و پرورش و 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری 
اظهارکــرد: توجه جدی بــه دروس 
مهارتی و فرآیند های ســنجش آن ها 
از مهمترین موضوعاتی اســت که باید 
مورد توجه همکاران قرار گیرد.وظیفه 
همه ما در آمــوزش و پرورش تلاش 
بــرای بهبود روند آموزش و پرورش و 
افزایش کیفیت و اثربخشی نظام تعلیم 
و تربیت است.وزیر آموزش و پرورش 
اظهار کرد: باید چگونه زندگی کردن را 
به دانش آموزان یاد بدهیم تا بتوانند در 
برخورد با مســائل اجتماعی مسئولانه 
رفتــار کنند.وزیر دولت مردمی گفت: 
نوشــتن یک مهارت خلاقانه است و 
لازمه نوشتن هم فکر کردن است ما باید 
چگونه فکر کــردن را به دانش آموزان 
یاد بدهیم تــا بتوانند هم خوب تجزیه 

و تحلیل و هم خوب بنویسند.ارتقای 
علمی و آموزشــی همــکاران یکی از 
برنامه هایی است که با جدیت تمام پیگیر 
آن هستیم البته دانشگاه فرهنگیان این کار 
را شروع کرده است. زنجیره پژوهش، 
برنامه ریزی و آموزش باید در آموزش و 
پرورش شکل بگیرد تا کار ها و برنامه ها 
بر اســاس یافته های علمی و پژوهشی 
انجام شــود. باید فرهنگ کار کردن با 
یکدیگر را یــاد بگیریم، چون کار های 
ما در آموزش و پرورش مانند زنجیر به 
یکدیگر وابسته اند. وی با اشاره به لزوم 
جهت دهی شورای عالی به آموزش و 
پرورش تاکید کرد: مسائل و موضوعات 
مختلف آموزش و پرورش باید در این 
شورا به بحث و بررسی گذاشته و درباره 
آن ها تصمیم گیری شود.وزیر آموزش و 
پرورش در پایان با تاکید بر اینکه معیار 
و ملاک عمل مدیران در مدرســه، آئین 
نامه اجرایی مدارس است، گفت: باید 
از دخالت هــای برخی از دوایر ادارات 
مناطق در امور مدارس جلوگیری شود. 
روسای ادارات و معاونان آن ها بر اساس 
ضوابط و مقررات، علی الخصوص آئین 
نامه اجرایی مــدارس می توانند برای 
مدرسه تعیین تکلیف کنند و دوایر دیگر 

حق دخالت در امور مدرسه را ندارند.

گروه علمی و آموزشی- به نظر 
می رســد اپل قصد دارد علاوه بر تغییر 
درگاه شــارژ به تایپ ســی، در شارژر 

دیواری هم تغییری ایجاد کند.
چند روز دیگر تا عرضه آیفون 1۵ 
باقی مانده و این دستگاه با تغییری همراه 
است که اپل شاید هرگز نمی خواست به 
آن تن بدهد. این شرکت درگاه لایتنینگ 
را از پایین آیفــون، آنجا که از آیفون ۵ 
در ســال 2۰12 برای شارژ و انتقال داده 

استفاده می شــد، حذف خواهد کرد، 
درعوض این درگاه به یواس بی-ســی 
)USB-C( درگاهی کمی بزرگ تر و 

عمومی تر منتقل می شود.
 اپل مدت ها است که در برابر حذف 
این درگاه، حتی برای سایر دستگاه های 
اپل از جمله آی پد و مک بوک مقاومت 
می کنــد. اما طبق قوانین جدید اتحادیه 
اروپا که از شرکت ها می خواهد با هدف 
کاهــش ازدحام و پســماند دیجیتالی 
از یک شــارژر اســتفاده کنند، مجبور 
به انجام این کار شــده است.این حکم 
جدید نه فقط در تلفن، بلکه در ســایر 
دستگاه های الکترونیکی کوچک مانند 
تبلت و سیستم های جی پی اس، اعمال 
می شود. اما از زمان اعلام این خبر، بیشتر 
بحث ها روی اپل و گوشــی آیفون آن 
متمرکز شــده است، عمدتا به این دلیل 
که اپل تنها شــرکت بزرگی بود که در 
برابــر این تغییر مقاومت کرد.زمانی که 
این مقــررات مورد بحث قرار گرفت، 
اپل آشــکارا و به شــکلی غیرعادی از 
آن انتقــاد کرد. اپل اعــلام کرد که این 
تغییــر در واقع بــه ضایعات دیجیتالی 
بیشــتری ختم می شــود، زیرا کاربران 
آیفون مجبور خواهند شــد سیم های 

قدیمی خــود را دور بریزند و این امر 
ســابقه ای خطرناک ایجاد می کند که به 
دولت ها اجازه می دهد در نحوه طراحی 
محصولات تغییر ایجاد کنند. اواخر سال 
گذشــته، پارلمان اروپا پس از سال ها 
بحث، قوانینی جدید تصویب کرد که 
به موجب آن دستگاه های جدید باید از 

یواس بی-سی پشتیبانی کنند. 
با این حــال، طبق گزارش جدید 
بلومبــرگ، اپل هنگام معرفی آیفون در 
رویــدادی در هفته آینــده قصد ندارد 
بــه هیچ یک از این تغییــرات نظارتی 
یا مخالفت خود با آن ها اشــاره کند. به 
جای ایــن کار هدفش تاکید بر مزایای 
ایــن فناوری جدید خواهد بود.  اپل بر 
این موضوع تاکید می کند که مشــتری 
می تواند از یک ســیم شارژ برای آیفون 
و همچنیــن مک و آیپد خود اســتفاده 
کند. ســرعت انتقال برای گوشی های 
گران تر )Pro( سریع تر خواهد شد؛ که 
شارژ نیز گاهی سریع تر می شود و اینکه 
می توان از شارژر ســایر دستگاه های 
غیراپل نیز برای آن استفاده کرد.برخی 
گفته اند که اپل می تواند فقط برای اروپا 
گوشی های USB-C تولید کند. نشان 
می دهد که این امر به مشکلات زنجیره 

تامین و سردرگمی مشتری می انجامد.
بــا این حال، اپل هنوز برای این تغییر با 
مشکلات زیادی مواجه است، از جمله 
صــرف هزینه روی این جابه جایی و از 
دست دادن پول ناشی از صدور مجوز 
محصولاتی که با لایتنینگ کار می کنند. 
مهم ترین خطر این کار ممکن اســت 
مخالفت کاربران باشــد. اپل در ســال 
2۰12 کــه به لایتنینــگ روی آورد، با 
نقدهای مکرری از جانب مشــتریانی 
مواجه شــد که مجبور شــدند نه تنها 
ســیم های جدید، بلکه دســتگاه های 
جدیدی مانند داک  ]وسیله جانبی برای 
افزودن قابلیت های جدیــد به رایانه[ 

بخرند که باید به آن متصل می شد.
با این حال، این بار ممکن اســت 
مشــتریان برای این جابه جایی آمادگی 
بیشتری داشــته باشند، زیرا یواس بی-

سی هم اینک در بسیاری از محصولات 
استفاده می شود. این شرکت همچنین 
یک سیم یواس بی-سی را در جعبه قرار 
خواهد داد و روی ســایر فناوری های 
 )MagSafe( شــارژ مانند مگ سیف
]فناوری شــارژ بی ســیم[ ویژه خود 
تمرکز کرده اســت.با ایــن حال، اپل با 
آیفون 12 در سال 2۰2۰ آداپتور شارژ را 

از جعبه های آیفون حذف کرد و درمورد 
اثرات زیست محیطی این کار به گونه ای 
تبلیــغ کرد که به نظر می آمد دیگر آن را 

اضافه نخواهد کرد.
دایره سیاه مرموز دوربین 
پشت گوشی های آیفون چه رازی 

دارد؟
بســیاری از کاربــران آیفــون 
عملکرد های دایره مشــکی مرموز در 
کنار دوربین واقع در پشت جدیدترین 
مدل های آیفون را نمی دانند. این دایره 
فقط در جدیدترین مدل های آیفون پرو 
و برخــی از مدل های آی پد پرو یافت 
می شــود.این دایره در واقع یک اسکنر 
LiDAR است که مخفف تشخیص 
نور و برد است. به زبان ساده، این دایره 
یک حسگر عمق است که از پرتو های 
لیزر بــرای اندازه گیری فاصله اشــیا 
 LiDAR اســتفاده می کند.فنــاوری
برای شناسایی شــهر های گمشده در 
آمازون با "پاکسازی دیجیتالی جنگل 
ها" و یافتــن آوار از زیر آن اســتفاده 
شــده اســت. این فنــاوری همچنین 
در خودرو های خودران نیز اســتفاده 
می شــود، اما در آیفون هــا برای فعال 
کردن برنامه های عکاســی پیشرفته و 

واقعیت افزوده اســتفاده می شود. اپل 
 LiDAR اعلام کرده اســت: "اسکنر
فاصله اشیاء اطراف را تا فاصله ۵ متری 
اندازه گیری و در داخل و خارج از منزل 
کار می کند. این فناوری در سطح فوتون 
با ســرعت نانوثانیه کار و این امکان را 
بــرای برنامه هایی ماننــد برنامه اندازه 
گیری خاص شــرکت فراهم می کند 
تا طول ها، عرض ها و مســاحت های 
مختلف وحتی قد افراد را با اســتفاده از 
حسگر LiDAR با دقت بسیار اندازه 

گیری کنند.
 LiDAR اپل اعلام کرد: "اسکنر
برنامه Measure را بهبود می بخشــد 
و محاســبه خودکار قد افراد را سریع تر 
و آســان تر می کند وبه کاربران امکان 
می دهد اشــیاء را ســریع تر و دقیق تر 
اندازه گیری کنند".این فناوری همچنین 
بــه دوربین در مدل هــای Pro کمک 
می کند تا عکس های بهتری به خصوص 
در شــرایط کم نور بگیرد و به فوکوس 
خودکار سرعت عمل بیشتری می دهد.

این فناوری همچنین برنامه های واقعیت 
افزوده را که در آن اشیاء مجازی با دنیای 

واقعی تعامل دارند، فعال می کند.

وزیرآموزش و پرورش عنوان کرد؛

پیشنهاد برگزاری »امتحانات« 
همه دروس به صورت »نهایی«
وزیرآموزش و پرورش گفت: اگر بخواهیم امتحانات برخی از دروس را نهایی و برخی را غیر نهایی 

برگزار کنیم، با این کار ارزش برخی از دروس را از بین می بریم.

زنجیــره پژوهش، برنامه ریــزی و آموزش باید در آموزش و پرورش شــکل بگیرد تا کار ها و 
برنامه ها بر اســاس یافته های علمی و پژوهشی انجام شــود. باید فرهنگ کار کردن با یکدیگر 
را یــاد بگیریم، چــون کار های ما در آموزش و پــرورش مانند زنجیر به یکدیگر وابســته اند.
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زهـرا رضایـی نژاد

آیفون ۱۵ با شارژر جدید عرضه می شود


